lilia agri, quomodo crescunt: non laborant, neque nent. Dico autem vobis, quoniam nec Salomō in omni gloria sua coopertus est sic ut vnum ex istis, si enim fecerit agri quod hodie est, & cras in clibanum mittitur, deus sic vestit: quāto magis vos, modice fidei? Nolite ergo solliciti esse, dicētes: Quid māducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur? Hæc enim omnia gētes inquirūt. Prorsus omnē ambiguitatem hæc ratio ex animo tollit. Cum enim Deus & dñs noster herba agri tot perfectissimis pingit coloribus, tanta odoris suauitate replet: & sit omnipotens, qui talia tribuit destinatis ad iumentorum cibaria & fomenta clibani, cur non potius de hominibus ipsis, sub quorum pedibus hæc omnia calcanda dedit, curam geret: Cur non potius illis pabula & vestes subministrabit? Quod autem ipsa nostra sollicitudo nihil adiciat, si desit, ipsemet deus indicat ijs verbis: Quis autem vestrum cogitans, potest adijcere ad staturam suam cubitum vnum? Cum tu igitur & si cogitans & te vigilia & solitudine torquens, nullum incrementum tibi potes ipse præstare: quomodo, eo quod te curis excrucias (si desit diuinum placitū) adicies facultatibus incrementum? Igitur nolite solliciti esse de cibo, potu aut vestibus, nā hæc gētes inquirūt. Quarta ratio est. Scit enim pater vester, quia his omnibus indigetis. Quærite ergo primū regnū dei, & iustitiam eius, & hæc omnia adijcientur vobis. Quis enim habēs patrem diuitē cui sit obsequentissimus, de necessarijs est sollicitus? Profecto nemo, modo sane sit mentis? Pater igitur carnis sollicitus est pro filijs, & Deus suorū obliuiscetur? pater opt. Max. potentissimus, ditissimus, qui omnia quæcunq; vult potest, & omnia scit. Scit enim inquit, quia his omnibus indigetis. Quærite ergo primū regnū Dei, & iustitiā eius, & hæc omnia adijcientur vobis, & condonabuntur, cum mādata domini custodieritis. Hæc est regni iustitia, si facientes dñi voluntatē, eius obseruamus præcepta, & in eius perstamus gratia, bonis operibus semper intenti. Idcirco non se Deum aut dñm dicit: sed utiq; scit pater vester celestis quia his omnibus indigetis. Vt cum audis patrem: omnē in eum, secundū beati apostoli Petri sententiā. 1. cap. 5. projicias sollicitudinem. Quoniam ipsi est, inquit, cura de vobis. Si enim haberes chirographū ditissimi mercatoris, quo tibi ad præscriptum diem aliquot aureorum milia polliceretur daturum, an non securus dormires? Securior esto, cū audis ex ore domini: Quærite primū regnum dei & iustitiam eius, & hæc omnia adijcientur vobis. Necte exemplum ab aliquibus adductum de Iacob patriarcha, qui nimium prima fronte videtur sollicitus, in dubium trahat, cum dixit Gen. 28. Si fuerit dñs mecum, & custodierit me in via per quam ego ambulo, & dederit mihi panem ad vescendum, & vestimentum ad induendum, reuersusque fuero prosperè ad domū patris mei: erit mihi dñs in Deum. & lapis iste quem erexi in titulum, vocabitur domus dei, cunctorumque quæ dederis mihi decimas offeram tibi. Hæc enim Iacob sollicitudo non secū euoluit, quærēs quid agat: quoniam modo panē comparat ad edendum, & vestimentum quo opperietur requirit. Cæterum omnem suam sollicitudinē in deum projiciens, cum ipso loquitur, Deo cor suum parit, verbo orationē effundit, deum obsecrat. De eius manu accipere cibum & vestem & prosperitatē expectat. Illi se soli committit, nullum alium adiutorem quærit. Nullum hominē mercatorē requirit, non ad nundinas sollicitus properat. At qui si fuerit, inquit, deus mecum, si illi placitum fuerit, mihi condonare cibaria & vestes, & prosperè reuertar in domū patris mei,